CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão do Esporte

REQUERIMENTO Nº                     , de 2021

(Da Sra. Flávia Morais)

Requer o envio de convite ao
Exmo.  Sr.  Ministro  da  Cidadania
para  comparecer  à  Comissão  do
Esporte  para  apresentar  as
propostas  da  sua  pasta  a  esta
Comissões.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o envio de convite ao Exmo.

Sr.  Ministro  da  Cidadania  para  comparecer  à  Comissão  do  Esporte  para

apresentar as propostas da sua pasta a estas Comissões.

JUSTIFICAÇÃO

Com as  mudanças  que  veem acontecendo  em nossas  vidas

devido a pandemia, é importante que esta comissão convide o Ministro de

Estado da Cidadania, para apresentar as propostas da sua pasta para esta

Comissão.

Faz  necessária  a  audiência  pública  para  que  todos  possam

tomar conhecimento das propostas do Ministério nas áreas de assistência

social, esporte e cultura, nos próximos anos.

*C
D2

15
53

78
69

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
lá

vi
a

M
or

ai
s

(P
DT

/G
O

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
22

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
1

17
:5

9
- C

ES
PO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão do Esporte

Além de esclarecer as propostas, a presente audiência poderá

elucidar para população quais impactos terão a realização das medidas que

o  Ministério  da  Cidadania  tem  adotado  para  o  desenvolvimento  das

políticas esportivas no País.

Sala das Sessões, em       de                   de 2021

Dep. Flávia Morais
PDT/GO

*C
D2

15
53

78
69

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
lá

vi
a

M
or

ai
s

(P
DT

/G
O

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
22

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
1

17
:5

9
- C

ES
PO

	REQUERIMENTO Nº , de 2021